
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
БУЗДЭК РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ i 
МЭТАРИФ БУДЕТЕ

МУНИЦИПАЛЕ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

452710, Буздэк ауылы, Ленин урамы, 2 
Тел/факс 3-17-35

E-mail: buzdruno@yandex.ru

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БУЗДЯКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
452710, с.Буздяк. ул. Ленина.2 

Тел/факс 3-17-35
E-mai I: buzdruno@yandex.ru

БОЙ О Р о к 
«» -/Р 2020 й.

ПРИКАЗ
« S » /Р 2020г.

О проведении социально-психологического тестирования лиц, обучающихся 
в общеобразовательных организациях в 2020-2021 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
20.02.2020г. №59, приказа Министерства образования и науки Республики Башкорто
стан от 15.09.2020 г. №895

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести родительские собрания, разъяснительные беседы с родителями 

(законными представителями) и обучающимися о процедуре социально
психологического тестирования для повышения активности участия и снижения коли
чества отказов от социально-психологического тестирования.

2. С 05 октября по 20 октября 2020 года провести социально
психологическое тестирование с обучающимися, достигших возраста 13 лет (начиная с 
7 класса обучения в общеобразрвательной организации), при наличии информирован
ных согласий в письменной форме об участии в тестировании достигших возраста 15 
лет или при наличии информированного согласия одного из родителей (законных 
представителей) не достигших возраста 15 лет.

3. Обеспечить передачу результатов социально-психологического тестиро
вания в течение трех рабочих дней со дня проведения тестирования общеобразова
тельных организаций в МКУ Буздякский Отдел образования.

4. Обеспечить хранение до момента отчисления обучающихся из образова
тельной организации, с соблюдением условий, гарантирующих конфиденциальность и 
невозможность несанкционированного доступа к ним, полученных добровольных ин
формированных согласий родителей (законных представителей)) обучающихся, не до
стигших возраста 15 лет, и добровольных информационных согласий обучающихся 
старше 15 лет. i

5. По результатам социально-психологического тестирования скорректиро
вать план работы по профилактике наркомании, преступлений, правонарушений, суи
цидов в образовательных организациях.

6. Организовать дополнительные профилактические мероприятия в классах, 
где выявлено наибольшее количество обучающихся «группы риска».

И.А.Кашафутдинов
Начальник МКУ’Буздякский 
Отдел образования:

mailto:buzdruno@yandex.ru
mailto:runo@yandex.ru

